
  

 
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F. 81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFZN4S 

 
 

 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47267 
CUP: B94D21000800006 
TITOLO PROGETTO: Yes, we can 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’o. formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti                
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

Avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - CUP B94D21000800006 - Importo finanziato € 109.198,12 

 

 

 
 

BTPS15000X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009316 - 21/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pecistruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/


  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 
4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 
realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al  quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti 
connessi con la relativa progettazione esecutiva; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 09 febbraio 2024 n. 19, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0» a valere sull’investimento 4.1; 
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 109.198,12; 
VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 058542, del 17/04/2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e 
recanti « Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente  1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali  nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTA la determina di avvio di una procedura di selezione per l’individuazione di personale interno e - in subordine- 

personale di altra amministrazione scolastica e, in subordine – estraneo all’amministrazione per il conferimento di 

massimo due incarichi individuali di psicologo aventi ad oggetto “attività individuale di sportello psicologico a 

sostegno degli studenti che mostrano particolari fragilità o bisogni”, prot. n. 7975 del 13/11/2024; 

VISTO  l’avviso prot. n° 7976 del 13/11/2024; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 8835 del 06/12/2024; 
VISTE le graduatorie provvisorie della procedura di selezione per l’individuazione di personale interno e - in subordine- 
personale di altra amministrazione scolastica e, in subordine – estraneo all’amministrazione per il conferimento di 
massimo due incarichi individuali di psicologo aventi ad oggetto “attività individuale di sportello psicologico a sostegno 
degli studenti che mostrano particolari fragilità o bisogni”, prot. n. 8836 del 06/12/2024; 
VISTO che non sono pervenuti reclami alle graduatorie provvisorie; 
DATO ATTO di poter considerare definitive le graduatorie 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento dell’incarico a n. 2 unità di psicologo alle condizioni indicate nel bando 
di gara secondo le seguenti graduatorie in ordine di priorità: 

 
 
 
 

BTPS15000X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009316 - 21/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



  

Personale interno ad altra amministrazione scolastica 

 
Posizione Cognome e Nome Punteggio 

1 D'Avanzo Liliana 19 

 
 

Personale esperto esterno all’Amministrazione  

 
 
 
 

 
Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo online dell'Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza 
amministrativa previsti dalla legge in materia di contratti pubblici. 
 
Al presente decreto seguirà immediato conferimento di incarico.  
 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
         prof.ssa Rosanna Diviccaro 

Posizione Cognome e Nome Punteggio  

1 Liso Federica 23 

BTPS15000X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009316 - 21/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2024-12-21T13:00:45+0100
	ROSANNA DIVICCARO




